
Harry Potter a kámen mudrců 
  

Autor: 
 J. K. Rowlingová 
 

Ilustrátor:  
J. Kay 
 

Obsah: 
Jeden malý čaroděj jménem Harry Potter, který chodil do známé kouzelnické školy v Bradavicích, byl 
velmi slavný, protože po útoku nejzlejšího čaroděje Voldemorta mu zbyla jen malá jizva v podobě 
blesku. A podařilo se mu ho znovu porazit. Voldemort byl v těle jednoho z učitelů, protože byl moc 
slabý, a aby mohl získat zase své tělo, potřeboval kámen mudrců. Chtěl ho ukrást, ale Harry to zjistil a 
chtěl ho zastavit a opět Voldemorta porazil, jelikož když se Harry Voldemorta dotkl, začal se rozpadat 
a měnit v kámen. Následně Voldemort vyšel ven z cizího těla a vrhl se na Harryho… Následně se Harry 
probral až na ošetřovně, a všechno dobře dopadlo. Kámen mudrců byl nakonec zničen, aby se nedal 
zneužít. 
 

Vlastní náhled: 
Kniha se mi velmi líbila. Doporučil mi ji můj táta a já bych ji doporučila  všem, kteří chtějí zažít 
neobvyklé dobrodružství. Zdá se mi naprosto super!!! 
 

Obrázek: 
 

 



 


